
STANOVY ZAPSANÉHO SPOLKU 

 

Preambule 

Dne 23. prosince 1997 vznikla Společnost přátel Gymnázia Dr. Josefa Pekaře, o. s. (SPG,o. 

s.),  

se sídlem Palackého 211, Mladá Boleslav II, 293 01, Mladá Boleslav 

IČ 67675522 

založená dle tehdy platného zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů. 

V souladu s novým Občanským zákoníkem (zák. č. 89/2012 Sb.) sdružení změnilo ke dni 1. 

1. 2014 svoji právní formu na spolek a je zapsáno ve veřejném rejstříku vedeném u 

Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 8647. 

V souvislosti s přechodem na novou právní úpravu mění Společnost přátel Gymnázia Dr. 

Josefa Pekaře (SPG) svůj název a přijímá nové stanovy tak, aby plně odpovídaly ustanovením 

zák. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník). 

 

Čl. 1 

Název spolku 

 

Název zapsaného spolku: Společnost přátel Gymnázia Dr. Josefa Pekaře, z. s. (SPG, z. s.) 

 

 

Čl. II. 

Sídlo spolku 

 

Sídlo spolku je totožné se sídlem gymnázia: Palackého 211, 293 01  Mladá Boleslav 

 

 

Čl. III. 

Účel spolku 

 

Účelem spolku je podpora vzdělávací, zájmové a mimoškolní činnosti studentů. 

 

 

Čl. IV. 

Poslání a činnost spolku 

 

1. Spolek je dobrovolnou, nezávislou, nepolitickou a samostatnou právnickou osobou. 

 

2. Posláním spolku je spoluvytvářet co nejlepší podmínky pro studium a sportovní i kulturní     

    vyžití studentů Gymnázia Dr. Josefa Pekaře v Mladé Boleslav (dále jen gymnázia). 

 

3. Za tím účelem spolek: 

    a) formou besed, přednášek a exkurzí napomáhá při výchově a vzdělávání studentů 

gymnázia, 

     b) podporuje organizaci soutěží a účast studentů na nich, 

     c) obhajuje práva a zájmy studentů, 

     d) podporuje mezinárodní styky gymnázia, 

     e) v rámci možností se podílí na materiálním a technickém vybavení školy, 



     f) sdružuje a spravuje prostředky k zajištění činností uvedených pod body a) až e), 

     g) může být kolektivním členem jiných spolků s podobným zaměřením. 

 

 

Čl. V. 

Zásady členství ve spolku 

 

1. Členem spolku může být jakákoli fyzická či právnická osoba.  

 

2. Členství fyzických či právnických osob vzniká zaplacením minimální výše členského 

příspěvku, kterou stanoví správní rada. Doba trvání členství je 1 rok od zaplacení příspěvku. 

Členem spolku se může stát i zahraniční osoba. 

 

 

Čl. VI. 

Práva a povinnosti 

 

1. Členové spolku mají tato práva: 

    a) podílet se na činnosti spolku v rámci svých možností, potřeb a zájmů, 

    b) využívat všech služeb spolku a dalších členských výhod a účastnit se akcí spolkem 

        organizovaných, 

    c) být informováni o činnosti spolku a o jeho hospodaření, 

    d) podávat návrhy a podněty k činnosti spolku a jeho jednotlivých orgánů, 

    e) dobrovolnými příspěvky a dary, popř. jinou formou přispívat k rozvoji a zajištění 

činnosti spolku, 

    f) podílet se na sponzorském programu spolku. 

 

2. Členové spolku jsou povinni: 

    a) jednat ve shodě se zaměřením a posláním spolku a podle svých možností se aktivně 

        podílet na jeho činnosti a přispívat k jeho rozvoji, dobrému jménu a propagaci, 

    b) řádně a odpovědně vykonávat svěřené funkce. 

 

 

Čl. VII. 

Zánik členství 

 

 Členství zaniká: 

    a) uplynutím období 1 rok od zaplacení příspěvku, 

    b) vystoupením člena doručením písemného oznámení spolku, 

    c) vyloučením člena ze spolku rozhodnutím správním rady z důvodu prokázaného porušení 

stanov,  

    d) zánikem spolku, 

    e) smrtí člena, či zánikem člena. 

 

 

 

 

 

Čl. VIII. 

Orgány spolku 



 

1. Valná hromada 

2. Správní rada 

 

 

 

 

Čl. IX 

Valná hromada 

 

1. Valná hromada členů je shromážděním všech členů spolku. Jsou-li členy spolku právnické 

osoby, účastní se za ně valné hromady statutární orgán každé z nich s hlasovacím právem. 

 

2. Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. 

 

3. Valnou hromadu svolává předseda správní rady nejméně jedenkrát ročně. 

 

4. Valná hromada je usnášeníschopná, je-li přítomna prostá většina členů. 

 

5. K usnesení valné hromady je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů. 

 

6. Každý z členů sdružení má při hlasování valné hromady jeden hlas. 

 

 

Čl. X. 

Působnost valné hromady 

 

Do působnosti valné hromady patří zejména: 

1. schvalovat, měnit a doplňovat stanovy spolku, 

2. projednávat a schvalovat koncepci činnosti spolku, 

3. schvalovat  zprávu o hospodaření, 

4. schvalovat výroční zprávu o činnosti spolku, 

5. ustanovovat nové orgány spolku a volit a odvolávat jejich členy. 

 

 

 

Čl. XI. 

Správní rada spolku 

 

1. správní rada spolku je statutárním orgánem spolku, 

2. správní rada spolku řídí činnost spolku v období mezi valnými hromadami, 

3. správní rada spolku zpracovává koncepci činnosti spolku, kterou předkládá ke 

    schválení valné hromadě, 

4. správní rada má 3 členy, kterými jsou ředitel gymnázia, hospodářka gymnázia a zástupce 

rodičů a studentů gymnázia volený valnou hromadou spolku, který musí být členem spolku, 

5. zástupce rodičů a studentů gymnázia je volen do správní rady na období tří let, jeho funkce 

vzniká zvolením a zaniká:  

- uplynutím doby, na kterou byl zvolen,  

- odstoupením, a to doručením písemného oznámení o odstoupení spolku,  

- zvolením nového zástupce valnou hromadou i před uplynutím funkčního období,   



- zánikem členství ve spolku, 

6. správní rada volí ze svého středu předsedu a místopředsedu, 

7. místopředseda zastupuje předsedu v případě jeho nepřítomnosti, 

8. předseda správní rady spolku 

    a) jedná a podepisuje jménem spolku, 

    b) svolává valnou hromadu spolku, 

    c) svolává zasedání správní rady spolku řídí její jednání, 

    d) stanoví zásady hospodaření s finančními prostředky spolku,  

     e) rozhoduje a provádí potřebná opatření k zajištění činnosti spolku v období mezi 

        zasedáními správní rady, 

     f) má právo delegovat své pravomoci. 

 9. správní rada stanoví svým rozhodnutím minimální výši členského příspěvku a jeho 

splatnost, 

10. správní rada rozhoduje o vyloučení člena, 

11. správní rada je odpovědná ze své funkce valné hromadě, 

12. ze svého zasedání pořizuje správní rada zápisy. 

 

 

Čl. XII. 

Hospodaření a majetek spolku 

 

1. Zdroje financování spolku tvoří zejména: 

    a) dobrovolné příspěvky a dary právnických i fyzických osob, 

    b) sbírky a výtěžky společenských akcí (kulturních, sportovních aj.), 

    c) státní příspěvky buď ve formě daňové úlevy, nebo dotace,     

    d) příspěvky členů sdružení. 

 

2. Hospodaření spolku se řídí obecně závaznými právními předpisy, stanovami 

    a ostatními vnitřními předpisy spolku. 

 

3. Finanční prostředky spolku jsou uloženy na samostatném účtu v  peněžním ústavu. 

 

4. Hospodářem sdružení je hospodářka gymnázia. 

 

 

Čl. XIII.  

Řešení sporů 

 

    Spory vyplývající z členství nebo z činnosti spolku řeší správní rada spolku. V případě, že 

ani po projednání ve správní radě spolku nedojde k dohodě, rozhoduje valná hromada. 

 

 

 

 

 

 

Čl. XIV. 

Zánik spolku 

 

1. Spolek zaniká výmazem z veřejného rejstříku v důsledku: 



-  dobrovolného rozpuštění rozhodnutím valné hromady s likvidací, vysloví-li se pro 

rozpuštění nejméně dvě třetiny členů spolku, 

-  fúzí (sloučením či splynutím) s jiným spolkem bez likvidace, vysloví-li se pro fúzi nejméně 

dvě třetiny členů spolku,  

- zrušením soudem s likvidací. 

 

2. V případě zániku spolku s likvidací bude likvidační zůstatek převeden na depozitní účet  

Gymnázia Dr. J. Pekaře u Komerční banky, případně do vlastnictví Gymnázia Dr. J. Pekaře. 

 

 

 

             Čl. XV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tyto stanovy vstupují v účinnost okamžikem přijetí. Dosavadní stanovy pozbývají tímto 

okamžikem platnosti.  

2. O změnách a doplňcích stanov rozhoduje  pouze valná hromada. 

 

 

 

 

 

 
  


